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(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Lad mig først forholde mig til det sidste. 

Som jeg hører det, har fru Karen Klint altså 
kendskab til noget, jeg ikke har kendskab til. Jeg 
ved ikke, om der har været forhandlinger mel- 
lem regeringen og Socialdemokratiet om den 
nye struktur på en endnu ukendt baggrund. Vi 
har ikke set et resultat af Strukturkommissio- 
nens arbejde, men det lyder, som om fru Karen 
Klint har konklusionerne af arbejdet og altså 
ved, hvilken type ny struktur der kommer. 

Der kommer nogle bestyrelser, som er udpe- 
get. Er ideen om, at de er udpeget af kommuner- 
ne, et mellemled, eller hvad er konklusionen? 
Det tror jeg da Folketinget vil være meget inte- 
resseret i at høre Socialdemokratiets bud på. 

Altså mig bekendt arbejder Strukturkommis- 
sionen, og mig bekendt skal den have lov til at 
aflevere sit arbejde, og så tager vi en politisk 
drøftelse af, hvordan den kommende struktur 
skal se ud. Her har vi på forhånd varslet, at vi 
synes, det vil være fornuftigt, at man ikke læn- 
gere opererer med tre administrative instanser 
på landsplan, men kun med to, og at kommune- 
sammenlægninger er noget, der sker på frivilligt 
initiativ, osv., osv. 

Vi har nogle politiske holdninger, men vi ken- 
der da overhovedet ikke noget til nogen konklu- 
sion om, hvordan forholdene vil blive, sådan 
som fru Karen Klint nu giver udtryk for. Jeg sy- 
nes, det er dybt, dybt overraskende, men det er 
da godt, at debatten har varet så længe, at fru 
Karen Klint tager del i den, for så kan vi jo også 
få det med i debatten. 

Så til hr. Ole Sohn, som jo i virkeligheden be- 
nytter det kneb, at i stedet for at forholde sig til 
SF' s egen situation prøver han at spille bolden 
over på vores banehalvdel og siger: Når nu be- 
slutningsforslaget bliver stemt ned af SF og an- 
dre, vil I så ikke nok gennemføre det i Finansmi- 
nisteriet? Jeg bliver altså igen nødt til at spørge 
hr. Ole Sohn: Hvor er logikken i det? Hvis hr. 
Ole Sohn mener eller håber, at Dansk Folkeparti 
har magten i kommuneforhandlingerne, så vi 
kunne få det igennem, hvorfor i alverden vil hr. 
Ole Sohn så ikke tage konsekvensen af sin hold- 
ning og stemme for den selv samme holdning, 
når han skal trykke på knappen om et øjeblik? 

Formanden: 
Så er det fru Karen Klint for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Ja, snakke udenom kan man jo altid. Det var 
ikke mig, der startede debatten om ledelsen af 
fremtidens sundhedsvæsen, det var faktisk 
overordføreren for Dansk Folkeparti, hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl, der sagde noget om en ny 
ledelsesstruktur. Det kan vi jo se, når der engang 
bliver tid til at få det skrevet ned. 

Derfor blev vi også fristet, måske lidt over ev- 
ne, til at sige, at det måske reelt handler om, at 
bluffnummeret er, at man snakker om tryghed 
inden for sundhedsvæsenet, mens man bruger 
tiden til at vente på, hvad der sker siden hen, 
når kommissionen har talt, netop fordi man 
modsat os ikke har meldt ærligt ud. Man ønsker 
modsat os ikke at bevare amterne, men vi ser 
gerne, at der er tre niveauer, og grunden er den, 
at hvis man får bestyrelser, er der et demokratisk 
underskud i de bestyrelser ifølge vores opfattel- 
se af demokrati. 

Formanden: 
Så er der også en sidste kort bemærkning til hr. 
Ole Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Når der skal roses, skal det også være berettiget, 
og det er faktisk berettiget at rose Dansk Folke- 
parti, for nu har vi fået svaret, selv om jeg ikke 
er sikker på, at hr. Kristian Thulesen Dahl er klar 
over, at han har givet svaret. 

Svaret er, at Dansk Folkeparti ikke agter at 
foretage sig noget som helst på sygehusområdet, 
hvis det koster penge, og det er jo sådan set det, 
der er hele pointen. Vi har fået at vide af de 
manglende svar, at Dansk Folkeparti ikke agter 
at sætte regeringen stolen for døren og sige: Vi 
vil have vores politik igennem, hvis I skal have 
vores stemmer. Det er jo klar tale, og jeg synes 
bare, amterne må forholde sig til, at der er me- 
gen snak, men meget lidt at have den i. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først kort til fru Karen Klint, som jeg kan forstå 
trækker lidt i land igen, og det kan jeg godt for- 
stå: 

Vi har ønsket at afvente Strukturkommissio- 
nens arbejde, inden de politiske forhandlinger, 
der selvfølgelig må komme om, hvordan struk- 
turen skal være, starter. Vores logik er den enkle, 
at vi siger: Så længe Strukturkommissionen ar- 


